
Ahoj šesťáci       

Posílám vám další práci. Tentokrát to bude hodně podobné tomu minule, jen si zopakujeme pravidla. 

Prosím, pošlete mi úkoly do 5.6. na tradiční mail. Mějte se hezky! Lenka Kudrnová 

1) Do školního sešitu si zapište datum 28th May a nadpis POČITATELNÉ X NEPOČITATELNÉ. Tuto 

tabulku si přepište pod nadpis. Slovíčko přeložte do angličtiny a zařaďte do správné skupiny – 

určete, jestli je počitatelné nebo nepočitatelné: 

Počitatelné (countable) Nepočitatelné (uncountable) 
  

Vajíčko, mléko, rajče, ryba, chléb, dort, jablko, džus, citrón, máslo, sůl, paprika, pepř, maso, rýže, 

brambora, mrkev, okurka, cukr, cibule, švestka, káva, čaj, sýr, jahoda,, čokoláda, pomeranč, 

třešeň, sendvič, smetana, voda, banán, hruška 

2) Do školního sešitu si zapište nadpis A x SOME 

A) POČITATELNÁ PODSTATNÁ JMÉNA 

U POČITATELNÝCH v JEDNOTNÉM ČÍSLE používáme člen A/AN 

(A se používá před souhláskou – a carrot; AN se používá před samohláskou – an egg) 

Například: An apple; an orange; a banana; a cucumber 

U POČITATELNÝCH v MNOŽNÉM ČÍSLE používáme SOME 

Například: Some apples; some oranges; some babanas; some cucumbers 

B) NEPOČITATELNÁ PODSTATNÁ JMÉNA 

U NEPOČITATETLNÝCH NIKDY NENÍ ČLEN, používáme jen SOME 

Například: Some water; some milk; some coffee; some butter 

 

Doplňte k těmto slovíčkům, zda před nimi má být A/AN nebo SOME 

______ banana  ________ sandwiches  ________pasta 

______coffee  _________rice   ________tomato 

_______cheese  _________cucumbers  ________ egg 

________cheeseburger __________ham  _________potato 

 

3) Podle tohoto obrázku napište k bodům 1-26 v angličtině, co na nich je za jídlo. Za každé 

slovíčko dopište, jestli je počitatelné (C – countable) nebo nepočitatelné (U – uncountable). 

Obrázek samozřejmě nemusíte tisknout, stačí, když body 1-26 napíšete do školního sešitu       



 



 

 

 

 


